
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33866 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2019

R E S O L V E:
I – REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelas servidoras SIMONE 
EDORON MACHADO ARAÚJO, IVONE FERNANDES SHERRING e ISOMARY 
ANDRADE REGIS MONTEIRO - Delegadas de Polícia Civil, respectivamente 
Presidente e Membros, a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, 
visando à conclusão do Processo Administrativo, PORTARIA Nº 024/2018-
DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicada no Diário Ofi cial nº 33.736, de 
08/11/2018, conforme preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 
022/94 e alterações, até o término dos trabalhos;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 061/2019-DGPC/PAD/DIVERSOS, 
DE 15 DE ABRIL DE 2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do memorando nº 007/2019-PAD/DGPC, 
de 05/03/2019, subscrito pela Presidente da Comissão, por meio do 
qual solicita redesignação da comissão processante para conclusão do 
Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da PORTARIA 
Nº 022/2018-DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicada no Diário Ofi cial 
nº 33.736, de 08/11/2018, tendo em vista a necessidade de realizar 
diligências necessárias à instrução do Processo;
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelos servidores SIMONE 
EDORON MACHADO ARAÚJO e IVONE FERNANDES SHERRING - Delegadas 
de Polícia Civil, e PAULO EDUARDO VAZ BENTES, Escrivão de Polícia Civil, 
respectivamente Presidente e Membros, a fi m de dar continuidade aos 
trabalhos apuratórios, visando à conclusão do Processo Administrativo, 
PORTARIA Nº 022/2018-DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicada no Diário 
Ofi cial nº 33.736, de 08/11/2018, conforme preceitua o Artigo 96, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações, até o término dos trabalhos;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 430010

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 684/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019196195, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTANA 
DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 
a 04/05/19;
1 . IPC - REGINALDO AUGUSTO MENDES CHADA - MAT:5205360
2 . DPC - ALECIO JANUNES NETO - MAT:5914069
3 . IPC - ADSON DOS SANTOS ALMEIDA - MAT:5940182
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 685/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019194542, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÁ, 
a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no 
período de 02 a 07/05/19;
1 . EPC - FRANCISCO ODAIL ROCHA CORREA - MAT:5759501
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 686/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019195757, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 03/05/19;
1 . IPC - FERNANDO HENRIQUE BARBOSA LEAL PIMENTEL - MAT:57222060
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 95,00 
(noventa e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 687/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019196012, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04 a 07/05/19;
1 . IPC - YNGO CEZAR DE FARIA DUCK - MAT:8400758
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 688/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019195990, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARA-
PÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04 a 
06/05/19;
1 . DPC - DELCIO COSTA SANTOS - MAT:57193831
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 689/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/198439, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
CRUZ DO ARARI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
04 a 08/05/19;
1 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT:5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04  (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 429931

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PRORROGAÇÃO DA SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA 001/2019
 PORTARIA Nº. 015/2018 - CORREGEDORIA do CPC “RC”, de 03 de maio 
de 2019. A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei n°. 6.282, de 19 de janeiro de 2000 e 
suas alterações; CONSIDERANDO o Memo. 001/Sindicância Investigativa 
001/2019 – Corregedoria do CPC “RC”, datado do dia 03 de maio de 2019, 
de solicitação de prorrogação de prazo, feita pelo Presidente da Comissão 
de Sindicância Investigativa 001/2019; RESOLVE: Art. 1º. PRORROGAR 
a Sindicância Investigativa 001/2019, instaurada pela PORTARIA Nº 
010/2019 – CORREGEDORIA, de 03 de abril de 2019, sob o Protocolo: 
2019/152110, publicado no DOE 33842, de 04 de abril de 2019, por 
mais 30 (trinta) dias, a contar do termo fi nal do prazo original; Art. 
2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação; Registre-
se, Publique-se e Cumpra-se. Danielle Silva de Andrade Lima Guerra - 
Corregedora do CPC “RC”.

Protocolo: 430065
PORTARIA N°144/19 DE 02 DE MAIO DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO 
CHAVES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto 


